
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474658

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001474658

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios de material

específico para nefrología: catéteres hemodiálisis 2 luces de larga
duración (familia 01.21.10 del catálogo SAS), para el Hospital
Universitario Reina Sofía, perteneciente a la Central Provincial de
Compras de Córdoba. (PAAM 30/24) +6.6V-SD4Q 0000538/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000604062
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIXJCM7PDOHRL5A2KLAV7HEETWIOA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYBQBK6JCXIAZOQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios de material
específico para nefrología: catéteres hemodiálisis 2 luces de larga
duración (familia 01.21.10 del catálogo SAS), para el Hospital
Universitario Reina Sofía, perteneciente a la Central Provincial de
Compras de Córdoba. (PAAM 30/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:49:04 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTk2NDI0ZWM0NTY2OTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474658

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	69.854,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 63.504,00 €
Valor estimado: 139.708,80 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en la cláusula 6.2 del Cuadro Resumen.

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: EQ. CATETER HEMODIALISIS 2 LUCES - 2 VIAS / LARGA

DURACION
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.731,80 €

Importe Lote (sin IVA) 7.938,00 €
Valor estimado 17.463,60 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: EQ. CATETER HEMODIALISIS 2 LUCES - 2 VIAS / LARGA

DURACION
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 34.927,20 €

Importe Lote (sin IVA) 31.752,00 €
Valor estimado 69.854,40 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: EQ. CATETER HEMODIALISIS 2 LUCES - 2 VIAS / LARGA

DURACION
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.195,40 €

Importe Lote (sin IVA) 23.814,00 €
Valor estimado 52.390,80 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:49:04 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTk2NDI0ZWM0NTY2OTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474658

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/07/2027 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736 477
Fax: 957 011 046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal S/N
14004 Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal S/N
14004 Córdoba

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:49:04 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTk2NDI0ZWM0NTY2OTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474658

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo 1 PPT PAAM 30-24.pdf
(SHA-256: 11fbf6a570a41454a76786b0521a51c8ddc755173248333c63ca6d2843fc4e10)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento_PAAM 30-24.pdf
(SHA-256: 8a95134ef11b217240b3916833264088fbe38abc48b7529480cd03729e09602a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.Pliego Prescripciones Técnicas PAAM 30-24 (Cateteres
Hemodialisis 2 luces larga duración).pdf
(SHA-256: 6409e2216b42a5bfdf7711d2b28a096a5f9912f8c62ec4876e72ceeb19bbef22)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP. CR y Anexos PAAM 30-24.1.zip
(SHA-256: 1e6c799112330e835898a1b9b5ec098f026ff03472713a777e1952b7b7394ef1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM30-24 Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 4034b3dff0b776b27c85d5f1c5b3e3339b7d0846114ddffface1ddb0a9ac77c9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:49:04 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTk2NDI0ZWM0NTY2OTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


